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
schickt das BRK bei nicht-medizinischen Notfäl-
len den eigenen Hintergrunddienst.“ In den 
sechs Hausnotruf-Zentralen in Bayern gehen die 
Hausnotrufe ein und werden dann je nach Sze-
nario bearbeitet: von der Information eines 
Angehörigen oder der Nutzung des hinterleg-
ten Schlüssels, um zur Person in die Wohnung zu 
gelangen, bis zum Alarmieren des Rettungs-
dienstes in Notfällen. Der Hausnotruf hilft genau 
in dem Maß, in dem es nötig ist, sei es durch das 
kurze Aufhelfen nach einem Sturz oder durch 
die medizinische Versorgung durch den Ret-
tungsdienst. 
Mehr Informationen: www.hausnotruf.bayern 
Sollten Sie einen Hausnotruf-Vertrag im Aktions-
zeitraum 26.02.-31.03.2024 abschließen, erhal-
ten Sie die ersten vier Wochen gratis. 

Dr. Bärbel Schäfer, BRK Kreisverband Dachau 



Anzeigenschluss ist am Mittwoch, 16.00 Uhr. 
Bei fertigen Druckunterlagen Donnerstag, 12.00 Uhr. 

Textänderungs- und Platzierungswünsche 
können nachher nicht berücksichtigt werden.

Anzeigenschluss ist am Mittwoch, 12.00 Uhr. 
Bei fertigen Druckunterlagen Mittwoch, 16.00 Uhr. 

Textänderungs- und Platzierungswünsche 
können nachher nicht mehr berücksichtigt werden.

Mietgesuche privat 
und gewerblich
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Mietangebote privat und gewerblich

Stellenangebote

Immobilien-Angebote privat und gewerblich

Immobilien-Gesuche privat und gewerblich

Mietgesuche privat und gewerblich

IMMOBILIEN-/STELLENANZEIGEN

Sonnige 2,5-Maisonette- 
Wohnung in ruhiger Lage  

von Unterschleißheim 
Bj. 1994, ca. 75,68 m² Wfl.,  

82,57 m² Nutzfl., EG u. Souterrain, 
Kunststofffenster mit Doppelvergla-
sung im EG Holz im UG, Parkett-
boden, Einbauküche neu 2021, 

Badezimmer mit Dusche u. Bade-
wanne im EG, zweites Duschbad 
im Souterrain, Süd-Terrasse u. 

Garten, Gartenhaus, Kellerabteil, 
Heizung: 2013 neu, mtl. Wohngeld 

383,- €, ab April bezugsfrei,  
Verbrauch: 141 kWh, Gas,  

KP: 525.000,- €, zzgl. 20.000,- € 
TG-Stellplatz, zzgl. Käuferprovi-

sion: 3,57 % inkl. MwSt.,  
Ihr Ansprechpartner:  

Frau Daniela Reineck, 
reineck@immo-mnord.de  

089 /3100033336

 
 
  

Mehrfamilienhaus Blombergstr. zu 
verkaufen, Garagen Büro u. große Gar-
tenwohnung frei Tel. 0 151/14308073 
Grün und ruhig: Neubau-DHH am 
Perlacher Forst v. Privat. Sonniges Eck-
grundstück, uneinsehbar, ca. 190m² 
Grund, schlüsselfertig mit 4 Zi. + 
Hobby-ca. 145m² W/N-Fl. Süd-Garten, 
Balkon, Terrasse, Einzelgarage, Wärme-
pumpe. Besichtigungstermine/Infos 
Am PerlacherForst@gmx.de 

3-Fam. Haus, Mü-Moosach zu ver-
kaufen, Donauwörther Str.; WGV 
Immob. Tel. 089-225187  
TOP KAPITALANLAGE 4% Rendite 3 
Zi/87qm in Mü-Baumkirchen VB 
580.000 Tel. 0173 58 21 869 
Verkaufen Baugrundstück in Otter-
fing, 550qm Tel. 08024/303949 
3 Zi. ETW Pocking/Bad Füssing TG, 
Keller 169.000.- € email: laila58@gmx.de 
Mü-Moosach 3-5 Zi Kauf Luxus m div 
Extras 0157 7746 2837 

Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort. 
Kaufentscheidung, Tel. 089/663366 
Privatmann sucht Wohnung zum 
Kauf. Tel. 0179/2945294 
Wir SUCHEN Zinshäuser/MFH’s für 
den Eigenbestand. Munich REAL 
Invest GmbH Tel. 089-40908887 
info@mreinv.de 
Hobby Handwerker sucht sanie-
rungsbedürftige Wohnungen & Häu-
ser. Tel. 0172/3229843 
Suche 2-3 Zi.-Whg z. Kauf v. privat in 
MUC, ruhiger er, 55 Jahre Tel. 0173-
6712270 
kl.Fam. sucht 3-5 Zimmer Whg zu Kauf 
Isarvors. Unterg. AU Tel./Whapp 0176 / 
708 72 797 muczuhause@gmail.com 

Projektleiter sucht WHG zum Kauf, 
gerne auch renov. bedürftig Tel. 
08024/4679095 
Familie mit 2 Kindern sucht eine 4. 
Zi.WHG zum KAUF in Haidhausen 
(+nähere Umgeb.) Tel.: 0171/3134693 
Jg Manager s. WHG z. Kauf. Mü-M-
Zone, ab 2 Zi., 50qm, bis 400k EU, Tel 
01746298908 
Wohnung zum Kauf gesucht: Kleine 
Familie sucht Zuhause in Maxvor-
stadt; ab 3 Zimmer; Tel.: 0170/ 
2690392  
Bauträger sucht Grundstücke e-
mail: info@gfn-group.com mobil: 
0172/8916265 
Familien-Beratungsstelle in kirchl. 
Trägerschaft sucht Räumlichkeiten in 
Mü-Nord f. Beratungsstelle und Tages-
aufenthalt zw.200-300qm, b20 €/qm 
Kontakt: Laura Ingel lingel@hilfswerk-
muenchen.de 

Kleiner Laden/Praxis Oberschleiß-
heim, 22 m² im EG mit gr. Fensterfront 
ab 1.5. Mietpreis 462 € inkl. NK t.lieb-
mann@arcor.de 
Möbl. App., ca. 35 m² in Ober-
schleißheim, € 850 warm, Hilfe im 
Haus u. Garten gg. Bezahlung er -
wünscht Tel. 089/3153059 
An Frau möbl. Zi. U6 Hadern, 320,- + 
NK 140,-. Küche ab sof. Tel. 0179/ 
2636299 

Sehr schöne 3-Zi-Whg., ruhige Gar-
tenlage, in Ottobrunn/Riemerling 
West, EBK, NR, keine HT, ab sof., € 
1.200,- + NK 300,- € Tel. 089/6091166 
Betreutes Wohnen im schönen 
Chiemgau 2 Zi-Whg. im Fürstenhof in 
Waging, 72 qm EG, EBK, Süd-West Ter-
rasse mtl. EUR 1.290 + NK Tel. 
0172/5126088 

Lehrerin (NR) mit 9+11 J. Kids sucht 
4,5 Zi-Whg bzw. Haus in USH/OSH, ab 
100 qm, ohne Tiere, für So. 2024,  
sonnenblume27@gmx.de 
VERMIETUNG-VERKAUF-RENOVIR. 
Vermiet. kostenlos. Verkauf & Renovie-
rung zum fairen Preis. info@annai 
mmo.de 089-31852450/0171-1469405 
01713190298 agatic@me.com 
Bayr. Pärchen 59 + 64 Jahre (NR, 
keine Tiere, festes Einkommen) suchen 
Whg. mit Balkon o. Terrasse ab 2,5 Zi 
Kaltmiete bis 1.100 €. Auf Ihren Anruf 
:-) unter 0177/4028744 freuen wir uns 
Eine Rentnerin aus der Ukraine 
sucht 1-Zi.Whg Tel. 0174 2436069 
Dipl. Ing. M23, sucht 2 Zi. Whg. mit 
Balkon, ab 50m² nähe U2 ab sofort Tel. 
0151/22382407 
1 Zi-Wgh. oder Zimmer in Frauen-WG 
mit guter Anbindung gesu. f. 30j. 
Hotelfachfrau. 01627354760 / muc@ 
fischbach.cc 
2 Münchner Kindl (knapp 40 und 
wenige Monate alt) und eine Wahl-
münchnerin (30) suchen 5 Zimmer IN 
München bis ca. 2000 Euro mit 
ÖPNV-Anbindung. Unbefristete 
Jobs (IT-Consultant und Ressortlei-
tung Abendzeitung) 0179/94 20 689 
Paar (23&26) sucht 2-Zi-Whg. für 
Neustart in München mit lieber Hün-
din (4,5kg). Bis 1.600EUR warm. Gute 
öffentl. Anbindung Tel.:0171/7484004 
mbaumann131@gmail.com 
Laim/Pasing: Garten mit 4 Zi 
Haus/Whg ab Juli-August 2024 
gesucht, da Rückkehr nach Mü Familie 
mit 2 Ki. 17,10 J. + bravem Hund. NR, 
sorgsam. Unbefr. im öffentl. Dienst 
(beide). Gartenpflege sehr gern. Tel. 
0152 04222777 oder sylvie.u@gmx.net 

Suche 2 Zi. Wohnung München, zen-
trale Lage, Max. 1200 €, 26J, Festanstel-
lung BMW, keine Tiere, Nichtraucher, 
zuverlässig, Tel. 01520/3581060 
Sr. Account Managerin, 25 J. sucht 
Wohnung(2 Z.) zentral 1.200 € warm, 
Einzug flexibel mietgesuch-muc@ 
gmx.de 
Traunsteiner suacht 2/3 Zwhg 
z’Minga für Fam. mit 1 Kind Mieten 
oder Kaufen, Flexibel bevorz. U2-Nähe, 
Tel. 0160/2949361 mxn.paul@pro-
ton.me 
Münchn. Paar sucht 3-4 ZiWhg + 
Blk/Terr. +ÖPNV-Anbindung, max 
2500 €, Tel. 017670634146 
Suche 1-1,5 Zi.-Whg in München. 
950 EUR WM. Kontakt +33698923438 
oder wohnungssuche-muc2024@ 
hotmail.com 
Hobbyraum/Lagerraum gesucht Tel. 
0157/52841256 
Su. 1-2 Zi. Whg. Dringend Raum 
München 550-750.- € warm. Tel. 0176/ 
58384818 
Junges, solventes und zuverlässiges 
bayrisches Paar sucht Wohnung ab 3 
Zi. mit Balkon, gerne in Neuhausen Tel: 
015906835558 
TUM Student sucht Zimmer max. 
550€ warm, +4915168403151 
Paar (promovierter Apotheker 33, 
Diplomjuristin 28) sucht 2-3-ZW in 
München ab 01.04. bis 1800 € warm, 
Nichtraucher Kontakt Tel.: 0177 
4924991 
Student (22) sucht f. Praxis-Semester 
ab 1.4.24 1 Zi.-Whg / WG-Zimmer, 
(mgl.möbliert). Eltern bürgen für Zah-
lung. holder.reich@t-online.de Mobil 
0171/511022020 

Su.kl.Wohnung T.017657736890  
Marketingleitung (37) mit unbef. AV 
sucht ruhige 2 ZKB mit Balkon & Bade-
wanne in Sendling, Thalkirchen - Isar-
nähe. Bis 1.300€ (warm) Zuschriften. a. 
d. Verlag, Münchner Wochenanzeiger, 
Moosacher Str. 58, 80809 München, 
Chiffre 1353803 
SUCHE 1,5-2-Zi.-Whg. Lkr. Mün.-Süd-
Ost, Tel. 0157/56507984 
Pensionär, NR, keine Tiere, su. 1-2-Zi., 
Mü-Nord (bevorz. Moosach) Tel. 089/ 
1419397 




